
当院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について（最終） 

先般、令和 3 年 2 月 25 日に発生した当院事務職員 1 名が新型コロナ

ウイルス感染症に感染した件につきまして、最終のご報告をいたしま

す。 

当該職員と接触があった 37 名は、14 日経過後も新型コロナウイルス感

染症に関連する症状等は発生しておりません。 

引き続き感染対策を行いつつ、細心の注意を払いながら、診療を行っ

てまいりますので宜しくお願い致します。 

令和 3 年 3 月 12 日 

医療法人社団 宏志会 

豊岡第一病院

院長 山根 誓二 



当院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について（2） 

 

 

先般、令和 3 年 2 月 25 日に発生した当院事務職員 1 名が新型コロナ

ウイルス感染症に感染した件につきまして、その後の状況等について 

ご報告をいたします。 

 

埼玉県狭山保健所の指導のもと、当該職員と接触があった 37 名に 

対して状況確認をした結果、濃厚接触者にあたらないと判断されまし

た。また、自主的に行った関連職員に対する PCR 検査の結果において

も、全員陰性となっております。 

 

 これに伴って、引き続き感染対策を行いつつ、細心の注意を払いな 

がら、通常通り診療を継続致します。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力

で努めますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 3 年 2 月 27 日  

医療法人社団 宏志会 

豊岡第一病院 

院長 山根 誓二 



当院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について（1） 
 
 
 
令和 3 年 2 月 25 日、当院の事務職員  1 名に、新型コロナウイルス感染症の  

陽性を確認しました。  これにより、埼玉県狭山保健所に連絡を取り、今後の  
対応に対して確認を取っている状況でございます。  

 
 

当該事務職員の立ち入りエリアの消毒は既に完了しております。同時に、当該
職員の行動履歴を基に、院内での接触者に対し、PCR 検査及び、抗原検査を開始
しております。  現在のところ、その他の陽性者及び、疑われる症状のある職員
は確認されていません。  
 
 
当院をご利用の皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大  

防止に全力で努めますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。  
また随時、進捗情報を更新させていただきます。  

 
 
 
 
 

令和 3 年 2 月 26 日   
医療法人社団 宏志会 
豊岡第一病院 
院長 山根 誓二 


